28* 
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singulari légitima Concilia docta et assistentia firmata, vera 
semper definiunt et in verdate semper firma permanent. 
Exauditus siquidem fuit a Pâtre filius orans pro Ecclesia, 
ut post ejus ascensum ali um daret consolatorem secum in 
aeternum mansurum, déclarai ilium esse spiritum veritatis, 
quem mundus non potest accipere, hujus nempe Ecclesiae 
quam generalia Concilia verissime representant, tanquam 
a matre munda purum lac sugentes. Si vero Judicium 
hujusmodi requiritis, nostis certe, utiumquemque judicein 
optimum esse eoruin que bene cognoscit, ipsiusque judicium 
constans esse debere vobis autem quis melius seit illud 
quod queritis factum vobis notum jusque darum est. Su
per utroque saepe a sancta Synodo Basiliensi copiosissi- 
roas litteras, doctissimosque nuntio accepistis, vestrum 
semper aliquis usque in hodiernum dicm in sancto Synodo 
fuit, ex vobis quosdam de rebus gestis faciens certiores 
veliementissimumque studium circa res Ecclesiae semper 
habuistis, edidistisque de eis amplissimum volumen ca- 
tholice fidei, exf titans veritates, al que invictis rationi- 
bus confirmons; tandem certamen fidei subiistis coram 
Illustri Rege vestro proceribusque Regni, ponentes vos 
murum pro domo dei, confessique estis, quod de néces
sitait salutis confilcri; quis jam vos temeritate ar- 
guet de re justa novitatis, de re antiqua accusabit, 
ignorantiae de re bene cognita vobiscum certet, qui vos 
de bene actis repreliendunt et arguunt. Nam ratione vin- 
cere hominum est, vi opprimere beluaruin, fortis tarnen 
animus nunquam superatur et bene scientis peritia firma 
manet, nec plus alteri de bene eognitis, quam sibi îpsi 
eredere debet, nec in dubium vertere quod semel perfec- 
tae censuit exploratum. Namque haec sententia Calcedo- 
nensis Concilii: qui post repertam veritatem aliud discu- 
tit mendacium querit. Vobis de rebus Ecclesiae liquida 
informatio fuit, continuum studium, scientia Clara. Quid 
superest quod ab aliis requiratis, quos propria scripta vos 
per orbem doctissimos atque peritissimos praedicant, unum 
tarnen ex omnibus requiritur, ut quod a vobis juste incep- 
tum est, sancteque conlinuatum, optimu claudatur fine. 
Cujus rei littaere vestrae magnom spem praeseferunt
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ricessima tertia hujus sanctae huic Synodo Lausanensi 
tradite per Nicolaum Vincentii de D&aJos%yce et Jaco
bum de Stradomia vestros tabellarios, nos profecto restro 
exempta hortatae sunt potius ritam morte couwnulare, 
quam veritatis fi am a Concilia Constanciensi et Basiti- 
ensi nobis traditam deserere, quod favente Deo fasere 
proposuimus et polliciti sumus. Nos rursusmagrone 
re litterae vestrae consolantur: ul scribitis videmus, in 
quo periculo non quidem animarum, sed rerum et cnr- 
porum pro veritate laboratis. Multi quidem ex nobis pt- 
riculum bonorum non timentes, propter veritatem sua sponte 
exulant, vim oppresi patienter sustinent, beneficiis injuste 
spoliati aequo animo ferunt, laeti de pericuio corporum cum 
se a periculo animarum liberatos esse perspiciunt, illud 
evangelicum prae oculis hanentes: quid prodest homini si 
universum mundum lucretur, animae vero suae detrimen- 
tum patiatur, aut quam dabit homo commutationem pro ani
ma sua. Quis tam varia généra persecutionum valeret suf- 
fere, nisi vel haec una spes salutis animarum ilium retineret. 
Sed cum credercmus inimicum veritatis bis persecutioni- 
bus satiatum, ecce novum genus ab eo suscitatum est, quod 
nos coegit de Basilea ad civitatem Lausanensem transm ■ 
grare. De quo copia decretoruro infra inclusae vos faci- 
ent certiores, in quibus omnibus Deurn benedicentes spem 
certam gerimus de ejus misericordia, quod fidem suam, 
quam una nobiscum defenditis tuebitur; hodie ai cm certo 
accepimus, quod ad duodecim dies Begum et Principům 
Oratores, qui pro pace Ecclesiae procuraud® affuerunt, ex 
urbe hue venturi suut, speramus prout communes sennones 
deferunt de pace Ecclesiae in proximo secutura, juxta 1 a- 
pitula Bambergensis dietae mtegritate fidei ei auctoritatis 
generalium Conciliorum manente illaesa, nunC de bis rebus 
magis certa asserere nequimus. Sed per Nicolaum tabellarimn 
vestrum Parisiis rediturum aperiemus, quae acta fuerutu 
scribemus. Interca et semper vos animo forti estote et be
ne acta vestra, nostrasque persecutiones pro una eadeinq; 
causa publica scilicet veritatis fidei coufessionem saepe 
ante oculos vestros ponite, ne ab illo recedendo onor 
Deo débitas sublrahatur. Sed hoc inluendo nichora clia- 
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rismata emulemini. Nos autem pro vobis sine intercessione 
ad Deum ora mus, quod petimus nobis a vobis fieri, ut invi- 
cein orantes, in fide firmati et radicati salvemur. Datum 
Lausanne septimo Calendas Septembris Anno a Nativitate 
Domini Millesimo Qundrngentesimo Quadragesimo octavo

-M®7'» Bulla Concilii hasanensis 1’nitersilati (ta- 
cnviensi mina.

Sacrosancta generalis synodus Lausanen. in spiritu 
sancto legittime congregata universalem Ecclesiam repre- 
sentans. Dilectis Ecclesie fdii Rectori et Doctoribus Uni- 
versitatis Studii Cracovien. salutem et omnipotentis Dei 
benedictionem. Vestris dudum litteris per Nicolaum et Jaco
bum vestros tabellarios nobis oblatis, pro rerum tune ha
bita expeditione, per alterum ex ipsis ad vos confestim rede- 
untem respondimus, alterum vero videlicet Nicolaum ultra 
Parisiis abeuntem per nos redditurum spectamus. Post 
cujus regresům ut vos de omnibus per istum nuncium facere- 
mus certiores. Res enim ecclesie usque adliuc nihil čerti 
habuerunt, cum apud nos illum retinuimus, rebus ecclesia- 
sticis, quo deo plaçait ori ne collatis, ipsum remittimus pre
sentes ad vos allaturum, cum copiis omnium gestorům 
infra easdem înclusis, facturis vos certiores de omnibus 
apud nos publicis rebus, pro quarum integra consumma- 
cione redeunt ad urbem ipsorum principům, quorum inter- 
ventu pacis causa acta est oratores, in iam actis non pá
rům hactenus laboravimus, Rerum autem per ipsos ora
tores in urbe agendarum spectatio ejus generis est, ut 
facile per ipsorum diligentiam sciri possint ab omnibus, 
ortamur autem vos ipsos, ut qui pacis šunt sectatores que 
edificationis sunt custodiatis invicem. Ex Łausana VII 
kalendas maij Anno Domini MCCCCXV nono.

Sacrosancta generalis sinodus Lausanensis. Ad per
pétuant! rei memoriam. Beate pacis aperta via domino con- 
cedente qui tandem Ecclesiam diris attritam languoribus 
oculo pietatis respexit, summopere ac diligenti providendum 
est studio, ne divisionis utlum amplius supersit vestigium, 
nullus mentes humanas ambiguitate scrupulus inquiétât 
nullus conscienciam latarum et promulgatarum sentencia- 
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ruin ac censuraruin formidine tabescat aut scandalum pa- 
tiatur, sed populuni Christianům quem divisit nubilosa di- 
scordia, resarciat ac réintégrât Concordia ac communis 
sanctitas. Superioři sane tempore sancta hec lausanen. sy- 
nodus dum Basilee in spiritu sancto legittime congregata 
perseveraret, ne assencietur Eugenio tune Pape quarto 
ferrarie congregationem sub nomine generalis Concilii eri- 
geret, ac dernum postquam erecta extitit, ex aliis ab inde 
subortis adveisus curiam suam sequentes omnesque et sin- 
gulos eidem adherendes et faventes generabiliter pro- 
mulgavit severrimas censuras ac penas. Nunc vero cum 
per renunciationem quam Sanctissimus Felix Papa quin- 
tus facere voluit depapatu. Cupiens eadem sancta synodus 
tarn excelsi boni contemplatu, cujus gratia cum pr ato 
sanctissimo domino felici durissimis hactenus non pepercit 
laboribus tolli de rnundi medio, quae unioni, tranquillitati 
et paci universalis Ecclesie repungere aut officere pos- 
sent quovismodo, omnes et singulas excommunicationes, 
suspensionis et interdicti, ac privationis benefitiorum offi- 
cioriim, dignitatum, etc. sive Cardinalatus Patriarchalem, 
Archiepiscopalem, Episcopalem, Abbacialem, aut aliarum 
quarumcunque Ecclesiasticarum vel mundanarunq nec non 
ecclesiasticam privationem feudorum, honorum, privilegio- 
rum et quorumcunque bonorum et jurium spiritualium et 
temporalium, inabilitationemque ad illa, seu alias censuras, 
sentemias et penas quascunque et qualescunque, ab eadem 
sancta synodo, seu ejus auctoritate eontraquascunque per- 
sonas ecclesiasticas vel seculares ac etiam laycales, cu- 
iuscunque status ordiniš conditionis vel preeminencie si 
cardinalatus, Patriarchalis, Archiepiscopalis, Episcopalis 
seu Abbatialis, aut alterius cujuscunque dignitatis ecclesia- 
stice vel mundane existant. Contra Capitula quoque et Col
legia quarumvis Ecclesiarumque et monasteriorum et ordi- 
iium, nec non dominia, comitates, Universitates, civitates, 
opida et alia loca quecunque premissorum, occasione dic- 
tarurn generaliter emaüatas, inflictatas et promulgatas, cum 
omnibus cui de secutis etiam si ad censurarum, privatio- 
num, atque penarum predictam declarationem seu plenari- 
am excommunicationem contra personas, capella. Collegia,
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dominia comitates, universitates ac opida et loca praedicta 
communiter vel divisum quomodocunque processum foret. 
Quorum autem et singulorum tenores, etiam si de illis ple
na et expressa ac de verbo ad verbum praesentibus men- 
cio adhibenda esset, vult hic pro expressům baberi, De
ere« hujus tenore ex certa scientia decernit et déclarât 
effectum sortiri non debere, sed proinde haberi ac sinul- 
latenus émanassent. Et nihilominus ad suprabundantem 
cautelam a praedictis aliisque censuris et penis occasione 
divisionis predicte, esto quod earum absolutio et remissio 
sancto synodo reservata fuerunt, in aliis suis decretis ge
neralis promulgatis, singulas personas absolvens, omnem- 
que irregulitatis notam et infamie maculam tam juris, quam 
facti, si quam fortasse contraxerint, removendo et penitus 
abolendo abilitat et cum eis quantum indigent dispensât. 
Ipsasque singulas personas, Collegia, dominia, commitates, 
universitates, opida quoque et loca hujusmodi, ad famarn et 
honores restituit, réintégrât, plenarieque reponit. Datum 
lausane in sessione publica hujus sancte synodus in Eccle
sia majori lausanensi celebrata XVI kalend, maij. Anno 
a nativitate Domini Millésime CCCCXL nono.

Po otrzymaniu tego pisma od Soboru Lozańskiego, 
po uspokojeniu rozdwojonego długo kościoła zachodnie
go, Akademia krakowska przez jadącego do Rzymu Dłu
gosza, po kapelusz kardynalski dla Zbigniewa Oleśnickie
go, posłuszeństwo Mikołajowi V. oświadczyła, razem 
zasyłając do Ojca Ś. list następujący :

•O da1* i I« « 3« 8«łl Í9V 15 flag
XV. Vit in ab l’niveriitate Cracovienti aa JVico- 

laum

Beatissime Dater et Domine gratiosissime. Cantamus 
et nos Domino canticum novum, cantamus ymnos in laudern 
ejus qui exaudivit jam clamorem vociferantis Ecclesiae 
sponsi sue et lacrymas ejus quas super intuitu fdiorum 
suorum ubertim hoc tanto tempore elfudit, miserationis sue 
linteo detersit, dum quesitam tot vigiliis et laboribus sibi 
dignatu sest unionem reddere et execrande divisionis si- 
multatem et amaritudincm, dulcedine pacis et concordie re- 
solidarc, ut quemadmodum omneš uniím confdenlur dominum, 
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ita unum ejus in terris veneruntur vicarium. Equidem in 
omni genere aliquod primům quod sit illius gregis princi
pům reperire contigit, a qua totum originaliter finit. sic 
unitas in Aritmetica, punctus in geometria, tonus in mu- 
sica et multa alia in eandem modum, sic et in Ecclesia 
sancta, que virgo sine macula et ruga et sponsa Christi 
est, unus monarcha unum quoque principemCatholica sci- 
encia predicatur, a quo spirituales influctantie et carisma— 
tum dona in corpus Ecclesiae fontana emanatione Idiftm- 
duntur, ut quemadmodum Deus pater quem quia praesentem 
divinitatis sue essentia totius entis perfectione abunde 
responsa, omnium entiuin esse perprius atque perfectius 
in se complectitur, primům ens philosophi dixerunt, po- 
testatem excellentie influxit in crislum hominem, ita a cri- 
sto descendit in ejus vicarium et ab illo in singula corporis 
sui mystica membra. Adeo enim affatim prophetico testi- 
nionio unguentum effusum est, super caput Aaron, ut non 
modo in barbam,sed et in oram descendit vestimenti ejus. 
Sane priusquam sortis humane condicio felicis recordatio- 
nis dominum Eugenium praedecessorem Beatitud. V. de 
medio sustulisset, personuissetque in auribus nostris ejusdem 
B. V. ad summum Apostolatus apicern vocatum, simulque 
ilia excelsarum virtutum exuberantia, quibus ipsam perso- 
nam beatitudinis vestrae et natura complevit et gratia do- 
tavit, posuimus in cordis nostris, quia advenisset jam im- 
perandi tempus provisuinque esse ipsi Ecclesie de principe 
et duce, per animi roborem, pacientiam, constanciam et 
longanimitatem temporum acerbitati et tantis pétri navicule 
tluctibus accomodatissimo, cui deus ipse sacram fidem ple- 
bemque suum commendavit et Ecclesiae ne nos fefellit spes 
nostra, postquam sublato pestitero scismate quod sator 
divisionis in ecclesia dei exortum fuit, audivimus et certo 
cognovimus omnes ejusdem fil s ded'sse sdi jam dextras 
pacis et non esse in ipsis scismata: atque ideo laudamus 
primům et superexaltamus in nomine misericordis Dei et 
salvatoris nostri quia non continuit in ira sua, congra> ila- 
mur nostre Sanctae Ecclesie, procedimus supplice ad oscula 
pedum beatorum S. V. illusque super sidcra attollimus no
men, quam nostris peccatis exigentibus amiserainus solli-
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cituoine, opera et virtute ipsius recuperavimus, Quantum 
autem attinet ad debitum nostrum eïdem V. S. -ostro no
mine persolvendum, pridem quidem Rndus in Christo Pa- 
tw et Dominus noster gratiosissimus Dominus Sbigneus 

ituh Sancte p»i 1Ce Presbyter Cardinalis et Episcopus 
Cracovien. nostre quoque Universitatis Cancellarius digrn’s- 
simu s, onus illud V enerabili Domino Johanni Dlugosch Cu- 
stodi anonico Cracovien. secretario suo inter alia actu 
comuissit. Nos quoque ibidem literarum nostrarum et man- 

ati igore eidem commisimus, ut quemaumodum nos harum 
ntterui’um testimonio ipsum B. V verum et unicum Christi 
vicarium e beau* pétri fidem et sedem tenentem recogno- 
scimus et fatemur, ipse nomine nostro fateatur, reddatque 
ratioi m pro nobis, si Portasse aiiqv 1 adversum nos per 
quempiai a der coram ipsam B. V. fuisse suggestum, qui 
e( si quid diebus supenoribus per nos in factis Concilii 

1 ne Basinen. super quo diverse opiniones ferebantur, sive 
ctum scriptumque sit, nihii tarnen temerarie sed sub 

correctione Ecclesie sancte per nos est a< tum. quamobrem 
respiciat in nos quacsimus, oculo pietatis Ů.V. et ubi for- 
tasse in ea re utsplicuisse visi sumus. ilia admirabili clemen- 
tia sua, que in principibus plus ceteris virtutibus lucet, nobis 
et huic congregat- »ni nostre dignetnr ignoscere, more quo
que predecessorum suorum Romanorum pontificum favore et 
munificentia sedis Apostolice misericorditer confovere, nt— 
que ejusdemmoi» presidiis animati valeamus contra hereti- 

smaticos nobis commetaneos calamo et lingua 
is de amare. atum Cracovie in Crastino Visitatio- 

nis Beate Yirginis MCCCCXLIX.

X VI. Lit erae Universitarís Studii Cracoviensi misse 
domina- Pijo pape secundo, occasione Eptscopi Cra- 
coviensis auctoritate pape contra It.f/iam majesta

tem in^rusi.

E eatissime Pater. um in Uioversitate religioms Chri
stiane ad id instituantur rectores uni versi, ut plebs fidelis 
potesta.ibus subjecta, pace qua lu rebus terrenis atque 
monalibus jjchn gracius soleat audiri, nichil desiderabilii.s 
concupisci, nichi> posait melius inveniri perfruens, secura 
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deo serviat libertate. Certo certius apparet nichil esse 
tam efficace, quod cunctorum regentium preclarum posset 
efficere preconium. Sicut quies suauissima populi et tran- 
ąuilla dispositio regnorum. Atque ideo cum providentissimi 
Dei ordinatione super gentes et régna universa sit consti- 
tutaVestra beatissime Pater. Sanctitas excollentissima, ne
mo fide imbutus est, qui hesitet paterne sanctitatis vestrae, 
qua pro Christo fungimini plenane pariter et honori con
venir® concordiam cunctis regnis desiderabilem ubique que
rere et provida mentis soiicitudine usquequaque procurare, 
quem luculenter constat omnium regurn caput esse e to- 
tius orbis salutare praesidium, nichilque ad officium tante 
paternitatis pertinere, quam in membris corporis mistici, 
nutrire concordiam, servare composita, dissociata conjun- 
gere, universamque discrepanciam in eodem corpore sub- 
ortam pacis federe constringendo, ad unionem reducere 
salutarem. Ecce beatissime pater post lugubrem ab hac 
luce discessum Reverendi Patris domini Thome Episcopi 
Cracov. Ecclesiae, qiiamplurima mala pacis et tranquilli- 
tatis nedurn in diocesi prefati Ecclesie, ymc in tot Regno 
Polonie opido infectiva et turbativa, que de die in diem 
sub majori incremento cernimus excrescere, prout hoc ex 
litteris capituli prefate Ecclesie S. V. plenius potent col- 
ligere. Serenissimus siquidem Dominus Rex Casunirus, qui 
alias semper religionis Christiane devotissimus cultor exh- 
tit, totius cleri fautor singularis, tutor potentissimus et 
protector ejusdem, arbitratus se fore contemptum et a Jure 
quo gaudebant predecessores sui quasi dejectum, sine quo
rum assensu nunquam aliquis Episcoporum in totius Re- 
gni amplitudine alicujus sedis Episcopalis et possessionum 
pertinentium ad eandem nancisti potuit jurisdi ionem et 
institutionem, ut modo accid.sse, in eo solo c?nset sua se- 
renitas et ejus Consilium tarn amarum concepit animnrn, ui 
pene favor qui ante ad Ecclesiam ecclesiasticasque per- 
sonas in ejus pectore vigebat topefactus vid ;atur et qua
si in contrariarn versus qualitatem, et exinde plura mala 
pertimescimus evenire, unde devoti ad pedes S. V. pro- 
voluti obnixius fla itamus, ut ex illa pietate quam S. V. 
gerit ex nomine et sapientia, que ab infancia eum V. S. 
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etatate «revisse perhibetur, premissis velit oecurrere peri- 
culis, ad statuin pacificum Ecclesiam sepefatam cum clerc 
reducendo, provisura quo dictus Serenissimus Dominus Rex 
S. sancte sedi Apostolice et sanctissime paternitati Vestre 
filius per omia obediens, contentus redderetur et in propo- 
sito animi sui quietatus et consolatus, ut sic pace et tran- 
quillitate Regni Polonie conservata, sub Vestre Sanctitatis 
provido regimine, gaudeamus nos et omnes Christi fideles 
semper vivere et doleamus tanti Rectoris atque Pastoris 
nobis do ninium lardius adquisisse. Datum Cracovie dievige- 
snna sexta Junii Anno Domini MCCCC sexagesimo primo.

Ejusdem Beatissime paternitatis Vestre humiles 
et devoti exoratores, Rector, Doctores et Ma
gistři Universitatis Studii Cracoviensis.

Vl'Ii. Piotr Wysæ bisi.up krakowski wciela ao Ika- 
dcmii dwie kaplice S. Maryi Magdaleny i Á. Woj
ciecha, grobostwo lulboræyckie i dwie kanonie kra

kowskie w roku 11O1.

In nomine Sancte et individue Trinitatis Amen. Specio- 
sa facta et suavis beuedicta, felix ac venerabilis ter sancta 
qiiaterque beata mater Ecclesia omni laude dignissima. Ab 
inicio nascentis mundi in summi patris sapientia et divini- 
tatis archano concepta, at ineffabiliter genita, a summo celo- 
rum cardine ad humane calamitatis refrigerium regio insi
gnii« dyademate, venustissima, profusa et amplexium fre- 
quencia ad dei thalamos radialiter regirata, supernae caritatis 
osculis adeo meruit attolli, ut naturam preuaricationis in obe- 
diencia deiloratam ex sui germinis officio varia prolis dif- 
fusione imperialiter fecundatam et viscerum iocundis accur- 
ratam studiis maternorum. ad perpetuarum solacia et pullacia 
inansionum, tarnen ferre non dcsinat incessanter. Benedictus 
siquidcm dominus Deus Israhel magnus et laudabilis, ac sue 
majestatis omnipotentia electus exinilibus quia visitavit et 
fecit rcdemptionem plebium suariim Terras ipsas videlicet 
Lythwanie, VValachie et Russye incolentium, quas vetusta 
infidelitatis cecitate deordinatas, jam senescentibus seculis 
ad sui nominis agnicionem et orthodoya fidei vocatas et 
uberibus consolacionis unité suc sponse refeclas, atque gre-
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mio ipsius materno incorporatas Generali Studii Cracovien. 
liberalitate mira sue clemencia Dei tantus de tanta fasti- 

iorum prerogativa nove preconiis leticie et exultationis pro 
suis principus oriens, ex alto reordinare et lluminare di- 
gnatus est, quatenus sue tenebras cecitatis quas pretule- 
runt diucius peregrine, perlucidis scienciarum lainpadibus 
et preclaris medulitus extirpare valeant, et ad aucta vír- 
tnt uni bénéficia conscendere gratuite mererentur. Nos ig 
Petrus Dei gratia Episcopus Cracov. Juris utriusque Doc
tor ad fidei catholice propagacionein ejusdein Studii Cra- 
coviensis dilatationem et uberius incrementum Neophit ini
que predictarum gcncium Lythwanice, Ruthenice et Wala- 
chice clariore salutis illuminaeionem uberem et profectum 
nostre humanitatis viribus assurgere et aspirare precordia- 
lius cupientes, Studium generale predictum aime Uni ersi- 
tatis Cracoviensis Infrascriptorum stipendii» et incorpi- 
racionibus beneficioriiin ad nostram, ut pote loci ordinarii 
collacionem, provisionem, presentacionem et aliam quamvis 
dispositionem pertinentium, 'ingularcm ad id gerentes pye- 
tatem affectus, prout ad hoc ex assumpte dignitatis officio 
noscimur obligari, de nostra munificencia speciali, pro ho- 
norando et benignius largiendo dignurn duximus consulendum, 
ut de tante sue phylacteria cclsitudini s eciaro in extraneas 
naciones per ïloridam fructum salutiferorum multiplh-ationem 
et JVii •ristrorum Doctoruin ac predicatorum creacionem et 
celestis prolis fecundam generacionem, sparsim dilatare et 
diffundare possit féliciter et valeat, quo se lacioribus bene- 
ficiorum et refectionum curialitatibus et munificences de no
stre liberalitatis intimis senserit confortatum. Daraus itaque 
donamus, conferimus, ascribimus, adiungimus et perpetuis 
temporibus incorporamus ejusdein studii Cracovien. gene
ralis Sacre Theologie Professoribus Doctoribus et Magi- 
stris ac Universitati Prebendam Ecclesie sive Capelle Beate 
Marie Magdalene ex opposite Ecclesie Scti Andree et in 
contrata Canonicorum in Cracovia site, que vacat de pre- 
senti, Prebendamque Capelle S. Adalberti site in Circule 
Cracoviensi et Ecclesiam Parochialem in Luboricia, duos- 
que Canonicatas et Prebendas Ecclesie nostre Cracovien. 
primo vacantes, quos idem Sacre Theologie l’rofessores
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loctores et Magistři duxerunt acceptandos. Ita ramen quod 
m hujusmodi benefieiis assequendis ille Sacre Theologie Pro
fessor, Doctor sivé Magister, qui primus existit tempore, sit 
pocior et in Jure et qui omis diei et estus senciendo per- 
tu.ff, primo commodum recipiat sic honorent, dummodo ei lem 
promoveudo id assequendum hujusmudi canonicatus et pre- 
benuam aut Ee clesiam parochialem predictam cetere vintu- 

s lacius iiffragentur, eo tarnen pre omnia semper salvo, 
quod ips. Sacre Theologie Professor. Doctor seu Magister 
aliquos de ipsis assecutus beneficiis per nos datis et incor- 
poratis ut prefertur in nostris et successoriim nostrorum 
mambus ad electioncm prefate Universitatis Studii Cra- 
covien per nos investiendus Canonice nobis et eisdem suc- 
cessoiibus nostris canonice intrant’bus, tanquam mentor

îCvj ti tieneficii, ad agendum débitas gratias sit astrictus. 
Et deductis suis et persone sue legittimis de hujusmodi 
asseï uto beneficio matricalibus, secundum distincioňem di
sposic mem et ordinacionem nostram Professorum Docto- 
rum et aliorum ipsius studii Magistrorum, quibus uti volu- 
mus plenarie cum eisdem nccessariis refectionibus et in 
victu amictuque, secundum sui status condicionem et emi- 
nentian congruis intromittetur, residuum doctor liujusmodi 
beneficiatus fructuum pro illo qui cti onera beneficii curati 

itou curati laudabiliter et commodo se suferre valeat sibi- 
que preesse ne et prodesse cultus divinus proinde minuatur 
vel cura animai um quoquomodo negligatur annexa beneficio 
supradicto. De consilio sciencia et voluntate nostra, dicto- 
rumque pro tempore Professorum Doctorum et eciam Ma- 
g trorurn Studii Cracov. antedicti ad beneplacitum derivetur. 
(j os beneficiorum hujusmodi vicarios, ut pote manuales in- 
stituendi et restituent si cause subsunt canonice et eorum 
hoc w gat forsitan deformitas, pro nobis et successoribus 
nostris pusse plenariam reservamus. Volumus tarnen quod 
predicti Sacye Theologie Professores, Doctores et Magistr 
posiquam limiid de beneficiis predictis fiierunt assacnti,’ 
more solito lege resmenc m personalem facere in dicta’ 

niversitate teneantur sub fide prestiti iramenti et priva- 
cione beneficiorum, nisi infirmitate nor ficta impediti aut 
gravi senio confecti dinoscuntur. In quorum ommum testi-
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moniurn et evidenciam clariorem presentes litteras nostras 
scribi mandavimus, quas nostri maiori sigilli pendentis mu- 
nimine jussimus roborari. Actum et datum Cracovie ipso 
die Sancti Viti Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
primo, presentibus Venerabilibus et honorabilibus viris domi- 
nis Msczyslao divina paciencia Abbate Tynecen. . anne 
de Tarnow decano, Abraham preposito, Sbygneo Archi- 
diacono, Swanthopelcone Cantore, Ottone Scolastico, Joan
ne Custode Cracovien., Joanne Sancti Michaelis, Nicolao 
Sancti Floriáni, dzynissio Scarbimirien. prepositis, Nicolao 
Decretorum Dock e Sancti Floriáni, Petro Posnanien. der- 
slai bylaen. decanis. Petro Guesnen. Sethegio Wyslici n. 
Gregtrio Oppatovien. Cantoribus et aliis multis fidehbus 
fide dignis.

Xl'l/f. Claňisluu* Jngello Collegium C. C. J“-
rit Consultorum MfCC I. !• erigit*

In Nomine Domini Amen.
Ad perpétuant rei memoriam.

Vladislaus Dei Gratia. Rex Poloniae, nee non Terra- 
rum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, 
Litthvaniae Princeps Supremus, Pomerania Russiaeque 
Dominus et Haeres etc. Significainus Universis quibus 
expedit praesentibus et futuris praesen. notitiam habituris, 
quomodo pro parte Venerabilium Virorum Dominorum 1 p- 
strorum Doctorum, ac totius Ahnae Universitatis Studii Ct a- 
coviensis Nostrae Majestati Studiose supplicatum extitit per 
Venerabiles Viros Dominos Nicolaum de Gorzkow Decre- 
lorum Doctorem Decanum Sancti Floriáni Canonicun et 
Officiaient Cracoviensem et Budislaum Magistrům in Artibus 
Canonicum Vislicensem nobis sincere dilectos, quatenus Li
teras Strenuorum Virorum Michaelis Judicis ft Dobeslai 
Subjudicis Terrae Nostrae Cracoviensis ftdelium Dilectorum 
de Nostrae Celsitudinis opulenta plenitudine confirmare, ap- 
probare, ratificare et gratificare velimus, quarutn quidem 
Literarum Unius, primae videlicet tenm sequitur continuo 
in haec verba: Nos Michael Judex etDobeslaus Subjudex 
Terrae Cracoviensis Generales notificamus, quibus expedit 
Universis praesentibus et futuris praesentium notitiam lia-
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bituris Quod cum pro Tribunali in Curia Causarum Rega- 
lium Serenissimi Principis Domini Nostri Vladislai Regis 
Poloniae sedebamus, tunc accedens ad nostrum nostrorum- 
que Assesorum ac Militum et Daronum plurimorum prae- 
sentiam Strenuus Miles Dominus Sandzwogius Haeres Schi- 
bino Palatinus Calisiensis sanus mente pariter et corpore 
existons, non compulsas, non coactus, nec aliqua fraude 
vel errore circumventus, sed de bona ac spontanea sua 
voluntate jugiter prae habita, habitaque super hoc Fratrum 
et amicorum consilio suorum speciali, Domum suam magnam 
muratain, commodam, in platea Monasterii S. Andreae et 
Castrensi circa et prope Ecclesiam Sanctae Mariae Ma- 
gdalenae in Cracovia sitam et jacentem, cum ipsius magnif. 
Dominis omnibus domibus seu Domiciliis subtus, retro, an
te, intra et supradictam Domum magnam situatis, construc- 
tis et muratis, ac cum universis ipsarum Domus et Domun- 
cularum Juribus, Dominio, utilitatibus, fructibus, reditibus, 
proventibus, censibus, areis tarn desertis quam locatis, 
terra,muro, structuris, aedificiis et pertinentiis quibushbet. 
Ita prout eandem Domum magnam cum Domunculis ipsius 
praedictis solus tenuit et velut dicta Domus magna cum 
eisdem Domunculis in suis métis, muro et graniciebusque ab 
antiquo est distincta, nichil pro se et Successoribus suis 
Dominii vel utilitatis reservando Honorabili Viro Domino 
Joanni de Rzeszów Praeposito S. Michaelis et C'anonico 
Cracoviensi Ecclesiarum ac ipsius posteris et Succedaneis 
legitimis pro septingentis Marcis grossorum Pragensium 
numeri Polonicalis consveti in totum vendidit et in perpe- 
tuum coram Nobis Judicialiter resignavit, promittens ipsum 
Dominum Joannem, occasione praemissorum, ab omni impe- 
dimento atque damno juxta. Jus terrestre infra très menses 
proximos ubilibet relcvare. Per eundein Dominum Joannem 
praemissa omnia Jure hereditario et perpetualiter tenen- 
tem, habentem, uti fruentem, possidentem, donantem, ven- 
dendein^et inusque suos suorum Posterorum beneplacitos 
libéré comniittientes. Nos igitur praedictas venditiones et 
resignationem praesentibusque approbantes ipsas decerni- 
musque sigilla Nostra oppressa sint testiroonio Literarum. 
Actum et Datum Cracoviae in Curia supra scripta Feria 
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seconda in Crastíno Dominicae Invocavit. Anno Domini 
Millesimo Quadringentesimo Tertio. Praesentibus strenuis 
Dominis Joanne de Tarnow Cracoviensi, Joanne Ligęza 
Lanciciensi. Palatinis Joanne de Tanczyn Cracoviensi, Chri
stine Sandomiriensi, Christine Sandecensi et Imram Za- 
wichostensi Castellanis pluribusque aliis Testibus fide di- 
gnis. Alterius vero scilicet secundae pari modo sequitur 
et est talis. Nos Michael Judex et Dobeslaus Subjudex 
Terre Cracoviae Generales. Noturn facimus qiiibus ex— 
pedit Universis praesentibus et futuris praesentium notitia n 
habituris. Quod cum pro Tribunali sedebamus nostro in 
Judicio tum accedens ad Nostram Nostrorumque Assesso- 
rum praesentiam Honorabilis Vir Dominus Joannes 
res de Rzeszów Praepositus S. Michaelis Canonicusque 
Cracoviensis Ecclesiarum sanus mente pariter et corpore 
existens, non compulsus, nec coactus, sed de bona voluntate 
sua jugiter praehabita fretusque suorum Consilio amicorum 
speciali omnimodam, domum suam magnam muratam in pl< » 
Monasterii S. Andreae et Castrensi circa et prope Ecclesiam 
S. Mariae Magdalenae sitam in Cracovia jacentem apud 
Strenuum Militem Sandovogium de Schibyno Palatinum Ca- 
lisiensem emptam et etiam comparatam, cum omnibus ipsius 
Magnae Domus aliis doinunculis seu Domibusque subtus, re
tro. ante, intra, infra et supra ac circumquoque eandem Do
mum inagnam situatis, constitutis et muratis, nec non cum uni
versis et singulis ipsarum Domus magnae et domunculai ym 
ejusdemque Juribusque dorn’ io utilitatibus, fructibus, rediti- 
bus, proventibus censibusque, areis tarn desertatis, quam >ca- 
tis, terra, muro, structuris, aedificiis et pertinentes quibuslibel 
acita velut eandem Domum magnain cum domunculis ipsius 
praedictis solus émit et tenuit, et prout dicta Domus

i? cum eisdem domunculis in suis métis et fundamentis, 
muro et graniciebus, ab antiquo est distincta, nih pro se 
Successoribus suis ibidem Dominii vel utilitatis reservando 
Venerabilibus Viris Dominis Sacri Collegii Studii Cracovien. 
Doctoribus et Magistris, ac toti Universität! ejusque Studii 
Cracoviensis et ad ipsum Sacrum Collegium Studii prae- 
dicti, pro Septingentis Mareis grossonnn Pragensium ? u- 
meri Polonicalis cojisvetim, totunn vendidit et in perpetuum

Hist. lit. pois. T. IV. 29
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coram Nobis Judicialiter resignavit prumittens ipsos Domi
nos Doctores et magistros ac totam Universitäten! studii 
praedicti, occasione praemissorum omnium ab omni impedi- 
mento atque damnis ubilibet juxta Jus terrestre nostrum 
infra třes Annos et très menses proxime a dicta praesen. 
continues relevare, per eosdem Dominos Doctores et Ma
gistros ac totam Universitatem Studii antedicti Jure hae- 
reditario et perpetualiter tenentem, habentem, utifruentem, 
possidentem et in usus ipsorum beneplacitis libere commit- 
tentem. In cujus rei testimonium, sigilla nostra praesentibus 
sunt appressa. Actum et Datum Cracoviae Feria Quarta pro- 
xima post Dominicain Laetare. Anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo Tertio. Praesentibus Strenuis et Nobi- 
libus Viris Dominis Joanne de Tanczyn Castellano et Ca- 
pitaneo Cracovieusi, Mszczugro de Bostow, Nicolao de Za
górzany, Prandotka de Neprzesna, Petro deXiaž etWilckone 
de Zakrzow Haeredibus, pluribusque aliis testibus fide di- 
gnis. Nos autem hujusmodi praedictorum Magistrorum, Doc- 
torum ac totius Universitatis dicti Cracoviensis Studii ju- 
stis et rationabilibus supplicationibus gratam et favorabilem 
audientiam exlubentes, supradictasque Literas ratas liaben- 
tes, et gratas psas confirmamus, approbamus, ratificamus- 
que et ratificamus, decernentes eas in omnibus et singulis 
ipsarum punctis, clausulis, condicionibusque et articulis ro- 
bur obtinere perpetuae firmitatis, Constituentes nihilominus 
supradictosMagistros, Doctores ac totam Universitäten! Stu
dii Cracoviensis praedicti memoratae Domus et Domun- 
cularum praedictarum cum earum omnibus et singulis per- 
tinentiis, obventionibus, spectantiis et appendiis Universis 
quibuscunque vocabulis, potiantur veros et légitimes Hae- 
redes et dominos ac perpetuos Possessores. Eximimus 

isuper, absolvimus et perpetuo liberamus eandem Domum 
majorem simul et cum minoribus ab omni Jurisdictione et 
proprietate omni Regni nostri Poloniae Palatinorum, Ca- 
stellanorumve, Judicum, Subjudicum, Consulum, Scabino- 
rum, caeterorumque Officialium et Ministerialium earundem. 
Imo volumusque et edicto perpetuo sancimus, ut non solum 
temporibus Nostri felicis Regiminis, sed extunc et in aevum 
omnibus et singulis libertatibus, Juribus, consvetudinibus, gra- 
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tiis et indultis dicta domus cum aliis domunculis ad se per- 
tinentibus gaudeat liberaliter et fruatur, quibus Juribus li- 
bertatibus et Indultis Domus in platea Judaeorum Armata 
per nos, saepedictis magistris, Doctoribus et Universi
tät! Studii Cracoviensi, data liberaliter et donata fruitur et 
potitur. In quorum omnium tesiimonium et evidentiam cla- 
riorem praesentes Literas nostras scrib mandavimus, ipsas- 
que NostriMajorisSigilli munimine jussimus roborari. Ac
tum in nova Civitate alias Korczyn in crastino S. Petri ad 
vincula. Anno Domini Millesimo Quadringeutesimo Teitio. 
Praesentibus Venerandis in Christo Patribus Dominis Pe
tro de Radolina, Doctore Juris utriusque Cracoviae, Al
berto Jastrzeinbiec Posnaniensi Ep jscopis, nec non Magm- 
ficis Viris Dominis Ann.geris Joanne de arnov Cracoviae, 
Jacone Ligęza Lanciciensi Palatinis, Joanne de T: czyn 
Cracoviensi, et Christine de Kzeulow Sandomiriensi Castel- 
lanis ac aliis multis Nostris Adel'hus Ade dignis. Datum 
per manus Reverendi in Christo patris Domini Nicols i 
Turow Archiepiscopi Gnesnensi Nobis sinccre dilecti. Lo
cus Sigilli Regni Majoris pcnsilis cerei.

A'/Jt. ürectio Collefiiaturarum ňuirriniil.n. 1453.

Reverendissimo in Christo patři et Domino Joanni 
Dei Gratia Episcopo Cracoviensi aut ejus in spîritualibus 
Vicario Cracoviensi Generali Domino graciosissiino Stam 
slaus de Zawada Sacre Teologie Professor Custos et Joan
nes de Oswyaczyn Raccalarius formatus Canon! *us Eccle- 
siae Sancti Floryani in Clyeparz, nec non ohm venerabilis 
Dominis Joaunis Dambréwka decretorum Doctoris Prt fa- 
teque facultatis Teologie Professor. I.anonici Cracov. Eve- 
cutores ultimi Voluntatis et Testament! orationes humilimas 
cum sui profunda recommendatione. Reverende Pater ac 
Domine graciosissime. (Juatenus Adei et commisse nobis, 
voluntati et affectui olim dicti Domini Magistři Joannis Dom- 
bréwka, qui divinum cultiim adaugere et salutem ani
me suae consequi aspirabat, et satagebat, satis faciamus, 
amoremque in eum absentem et mortuum quo nos dum vixerit 
et bonuni Universität! Studiis Ciacoviensi et ejus membre- 
rum promovendo dilexerit, grato aniuio quantum possumus 

29* 
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nec non opera et diligentia nostris rependamus, de bonis 
Deo adjuvante per ipsius labores conquisitis signanter de 
censibus Certis scilicet: Viginti et šeptem Marcarum in 
Ilkuss apud cives et in Stradomya extra muros Cracov. 
apud serenissimum Dominum nostrum regem compralis, 
quemadmodum in literis desuper habitis continetur, Co- 
legiaturas duus seu due Anniversaria et ministeria erri- 
gimus et creamus, facintus, ordinamus et constituimus au- 
toritate et voluntate suis, consensuq vestre Rev. — Ad id 
per presentes quem humiliter petimus — in hune modum 
et ordincm. Inprimis itaque per Reverendům ordinamus et 
disponimus, ut a modo et temporibus perpetuis, sint et de- 
beant esse augeanturque duo Collegiati Magistři in Mino- 
ri Collegio artistarum ahne Universität. Studii Cracov: quos 
quidem sive Collegiaturas duas ipsi Universität! in Colle
gio prefato artistarum aggregamus et invisceramus tem
poribus perpetuis, per dictos duos Magistros, pro tempore 
juxta ascensum tenendas et possidendas, juxta modum et 
formant infra scriptos. Item ordinamus quod quilibet do
ctorant, Magistroram, seu Collegiatorum pro tempore sint, 
de ttno actu, videlicet ut legant aut disputent in arlibus 
singulis commutationibus anni per se, nisi in casu neces- 
sitatis dc licentia Domini Decani pro tempore, ad minus 
per très menses cujuslibet commutationis. Magistrorumque 
ordinarie disputationum visitent, disputationes argumenta- 
que sua in eisdem argttendo grammaticaliter deducant et 
faciant; onera, statuta et consuetudines prefati Collegii mi
norant per omnia ferendo et complendo. Nec non quilibet 
eorum Collegiatorum duas Missas unam pro peccatis et 
alteram defunctorum pro sacerdotis animaque prefati Do
mini Johannis Dontbrowka, felicique statu communis boni 
Regni hujus incliti, augmentoque Universitatis Cracov. 
memorate et conservatione ejusdem singulis septimanis 
temporibus perpetuis in Ecclesia prefati S. Floriáni et in Ca- 
pella ibidem per dictum olim Dominum Joannem Dombravv- 
ba suis sumptibus et fundamentis, simttl cum altari constru- 
ctis et consecrari procuratis, legant et legere tenebuntur, 
sttb pena excommunicationis. Pro honore et cohonestatione 
decoreque ipsius Ecclesie S. Floriáni instar altaristaruin 
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Ecclesie Cracovien. major, superpi iciati incedant. Proces- 
sionibus signanter in festis : Nativitatis, Epiphanie, Paschę, 
Pentecostes Dorni, et Corporis Chris., Rogationum et di- 
visionis Apostolorum, nec non Purification!. in pre at. fe- 
stis, nec non Ascensionis ac Beate Marie Virginis Annun- 
ciationis,Conceptionis,Visitationis, Nativitatis, Purificationis. 
S. Floriáni patroni et dedicationis ejusdem 1 Icclesie intersint, 
sub pena unius grossi polonicalis per Decanum Collecto- 
rem puniendi. Et quoniam qui sentit onus sentiat et emo- 
lumentum, volumus et ordinamus ut quilibet Doctorum et Col- 
legiatorum 12 Marcas annuatim intuitupremissorumlaborum, 
prefataque Ecclesia seu capitulum S. Floriáni ejusdem Ec
clesie très Marcas, pro vino et cera duas, et terciam pro 
fabrica ejusdem Ecclesie S. Floriáni dt dictis 27 Mareis 
perpetuo habeant et percipere debenl, de manibus execu- 
torum, censům eorum pro tempore habebuntque cum effectu 
et tollent ad finem ejus et effectum. Utque ipsis duobus 
Collegiatis celebrantibus de vino, ornatibus et tunicaribus 
ipsa Fcclesia S. Floriáni seu capitulum ornatus et libros 
eisdem communicant, ad modum aliorum beneficiatorum ce.e- 
brantium ejusdem Ecclesie debeant providere temporibus 
perpetuis. Item ordinamus ut hujusmodi Censuum exactio 
et lictorum Collegiatorum solutio, donec vixerimus ad nos 
in solatione et qualibet nispo itione pertineat, post nostrum 
vero excessum ad Decanum prefate Ecclesie, vel altcrum 
alium aliquem idoneuin per Capitulum prefate '.esie S. 
Floriáni toties quotiens deputandum, alias in defectum ho- 
rum, ad Communitatem Magistrorum prefati Collegii A ti- 
starum — ac negligentiarum quarumlibet per dictos Colle- 
giatos (quod absit) conunitendarum correctio, reformatio et 
juxta statutis Universitatis punitio, nec non Censům hu
jusmodi in toto, vel in parte reemptionem, cum oluntate et 
scitu Domini pro tempore Rectoris Universitatis prefate, 
alibi empcio et comparacio summeque capital, hujusmodi 
Censům vicensu tociens quotiens, et reempcionibus quibus- 
libet suscepcio, deposicio, quitancia et super clave duplici 
ejusdem summe capitalis restituende et solvende pcrtinebit 
et speclabit. Hoc salvo quod reemptiones hujusmodi cen- 
suu.n supcrvenjenle atque occurente idem Collcgiati ad 
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arbitrium semper Rectoris Magistrorum et Universitatis erunt 
a laboribus et oneribus interim in totum vol in parte absoluti 
et liberi donec alibi census comparabitur. Cum nemo suis 
stipendiis alici i teneatur ministrare, deficienteque causa deficit 
et effectus. Idem volumus quod si idem Collegiati aut alter 
eorum ultra unum mensem se absentaverit, ul juxta statuta 
Universitatis pnniatur congrua animadversione. Item ordi- 
namus, quod electio hujusmodi Collegiatorum spectet et per- 
tinet ad prefatos Magistros Collegiatos et promotos Collegii 
artistarum et quod per hujusmodi electionem idem Collegiati 
statim sine quavis solempnitate, aut confirmatione, debentur 
hujusmodi Collegiaturam, sive eorum possessionem, assequi 
et pro vero Collegiato minore Collegii haberi et reputari 
toties quociens per ascensum, aut alias quovis modo legit- 
timo, vacantias contingerit easdem provideri. Item quia census 
et contrarius sub et reempponis, iure divino et humano lici— 
tus est, volumus et subjungimus hoc contractas autliorithati 
V. paternitatis ordinarie juxta consiitutionem provincialem 
quam hic répétantes et inserimus, verbo, conditionibus in eas
dem prov iciali constitutione expressis, modifie,andos et sup
pendes esse, volumusque ut subiciantur predictis, potestas- 
que reemendi apud venditores remaneat voluntaria et libera. 
Item ad effugiendam et summovendam omnem oc( asionem cu- 
juslibet pravitatis illicite aut usurarie paternitatis vestre in 
přimis ordinacioni et arbitrio totiens quotiens humiliter subici- 
mushos contractas in omnibus defectibus, si qui intervenissent, 
refermandos et ad formám reducendos, plenariam juri con- 
suetudini et romani consonas. Precamur igitur officium Ve
stre Reverend. paternnatem humilités oramus, quatenus banc 
nostram executionein et ordint oněm testament! cum censi- 
bus et oneribus ratam et gratam habentes, omn:a et sigula 
prius scripta capitula sust.pere, admittere, approbare Ec- 
clesiastice immunitati libertati et defense, ac Collegio Uni- 
versitatis Stadii Cracoviensis unirc, incorporare, inviscera- 
re, omnes defectus, si qui intervenerint juxta propetita nostra 
snpplendo et rectificando, temporisque perpetui approbare 
in forma plenissima proutque ad p. v. R. officium quod iin- 
plorainus pastorale spectat et pertinet dignemin:, gloriose 
ejusdem décrétant auctoritate ordinarium interponendo —
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premium ab altissimo recepturi. Datum Cracovie ultima Apri
lis Anno Domini 1453 sigillis nostris iii fidem et testi- 
monium appensis. Denique tenor littere civitatis Ilkus de 
qua mentio fit sequitur.

In Komme Domini Amen. Nos Consules civitatis Ilkuss 
Petrus Bylycza, Cfcistannus Kyrzliug, Thomas Sperka, 
Martinus Behem una cum antiquis consulibus et totacom- 
munitate nostra et senioribus artificum, de artificio carni- 
ficum Petrus Nayharz, Stanislaus Nigři pétri gener, de 
artificio sartorum Stanislaus Zymna Gospoda, Nicolaus 
Schidło, de artificio pistorum, Nicolaus gener hegar, Mar
tinus Brebuck de artificio satorum, stanisłaus Czelynstka, 
Albertus Naporka de artificio fabrorum, Jacobus et Bar
tholomeus de artificio sal. Nicolaus Czepek et Jacobus Za- 
richta, de artificio braxatorum Matyas Pywowar et Swen- 
toslaus. Reeognoscimus tenore praesentium omnis et singulis 
praesentem paginam inspecturis, Quod nos cupientes bona 
ac proventus civitatis nostre sub regimine nostro féliciter 
ordinäre, partem advocatie civitati a temporibus retroactis 
ut extiterat obligata nobili Jarosio de Cracovia in certa 
summa florenorum, supra quam quidem partem advocatie 
redimendam, profitemur nos in solidům manu récépissé et cum 
effectu tenasse: sexingentos florenos a venerabili ac egre- 
gio viro Magistro Joanne Dambrowka Sacre Theologie ac 
decretorum doctore Canonico Cracoviensi tanquam a princi
pal! et subsequenter Rectore et Doctoribus ac Magistris 
Universitatis Studii Cracovien. et pro eisdem vendidisse 
censům annis singulis decem šeptem marcas numeri et mo- 
nete polonicalis in quamlibet Marcam 48 gr. computando, 
quas sibi superstiti et consequenter Rectori, Doctoribus et 
Magistris Universitatis Studii Cracovien. pracdictae promit- 
limus nona fide sine aliqua negligencia, dolo, fraude solvere 
realiter et cum effectu et ipsas ipsi doctori Johanni aut aliis 
proffessoribus reponere in Cracovia in domo habitationis 
eoriun, mediatatem pro festo nativitatis Mariae, etiam sub 
censuris Ecclesiasticis, quibus nos praesentibus submittimus; 
quos quidein census decem šeptem marcas vendimus in ipsa 
advocacia cum omnibus ad eam spectantibus, videlicet bal- 
neo, molendino, Baue, pt omnibus proventibus ad civitatcm

456 AKADEMIA KRAKOWSKA.

Ilkussien. spectantibus et ad praetorium civitatis illius spec- 
tantibus, sub titulo tarnen reemptionis tempore se offerente 
quum possumus. In cujus rei testimonium sigillum majus 
civitatis nostre est subappensum. Actum et datum in 
Ilkuss sabbato proximo ante reminiscere A. D. 1450. Te
nor iiterae Regiae Majestatis sequitur in hune modům de 
qua fuit inentio* Casimirus Dei Gratia Rex Polonie nec non 
Cracovie, Sandomire, Syradie, Lancicie, Kuyavie, Magnus 
Dux Lithvanie, Culmen. Ilburgen. et Pomeranie, Russie 
Prussieque terrarum heres et dominus. Significamus teno
re presentium quibus expedit universis, quod exigente no- 
stra et regni nostri non medioeri necessitate censům decem 
Marcarum monetc et numeri polonicalium 48 gr. in quam- 
libet Marcam computando, inde et super pistoribus eorum- 
que Maccellis areis et domibus in Stradomia et sub castro 
nostro Cracoviensi consistentibus, ac universis obventioni- 
bus inter alios census pro fisco et thesaure nostro Regio 
singulis annis per ipsos pistores nobis dari solitos et con- 
suetos, pro trecentis florenis ungariealibus puri auri boni et 
justi ponderis, per nos pro hujusmodi nostra et reipublicae 
necessitate in parata pecunia et auro effectualiter tenutis 
et receptis. Venerabilibus et egregiis Magistris Mathie 
Sanspow et Stanislao de .Zawada Professoribus Sacrae 
Theologiae executoribus testamenti et Ultime voluntatis ve- 
nerabilis olim Magistři Joannis de Dambrówka decretorum 
doctor. Theologiae Professor, et Canonici Cracov. non 
improvide vel per errorem, sed de certa nostra sciencia et Con- 
siliariorum nostrorum consilio spirituali deliberacione, appro- 
bacione et consensu ad id accedente, vendicionis et trans
lations, reemptionis vulgariter na wyderkaph vendimus 
et resignamus per presentes, perpetue et in evum, per ip
sos Magistros Mathiam et Stanislaum tenendum et haben- 
dum ac possidenduin et in usus beneplacitos convertendum. 
Quos quidem census decem Marcarum procuratores Castri 
nostri Cracov. generalis et modernus et alij qui successu 
temporis fuerint, etiam ad fideles manus dati vel damus, 
eorumque officiales et viceprocuratores pro tempore exi
stentes ex nunc et deinceps perpetuis temporibus singu
lis annis videlicet: pro quibuslibet quatuor temporibus cu-
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islibet aimi, per duas cum media marcas in moneta llegni 
nostri currenti et ceseptibili consuetaque, incipiendo so- 
lucionem a quatuor temporibus Pentecostis proxime venturi 
et continuando usque ad totalem et debitam ejusdem Cen
sus reemptionem prefatis Magistris Mathie et Stanislao et 
eorum succesoribus, quibus ipsos census ad gloriam et ho
norem altissimi pro laudis divine augmente duxerint donan- 
dos ad in alia pietatis opera convertendam vel divisun et 
in toto, vel in parte, donaverint applicandos vel adjungen- 
dos, ad requisitionem presentium dabunt et assignabunt rea
liter et effective persolvent, omni dilacione et difficultate ex 
eorum areis sive domibus provenientium, receptis recognioio- 
nibus per memoratos procuratores nostros a prefatis Magi- 
stris Mathia et Stanislao, sive illis personis pereos ad idut 
premissum est constituendis, solucionem ipsis Magistris 
aut successoribus eorum facta designantibus, pro racione 
nobiscum procuratoribus fienda ponendis. Quibus instar vo- 
lumus ac is munimine sigilli nostri Regalis essent roborate 
et communite. Quos quidem census decem Marcarum annuos 
ab omni onere tributo generali vel spirituali, nostris e su 
sorum nostrorum, ab omi que expedicione, guerra, belle, 
generali vel particulari, contributione quacumque per spi
rituales personas quomodolibet et ex quacunque auctoritate, 
causa, necessitate imponendis liberamus et presentibus ab— 
solvimus. Nihilominus ipsos census quamdiu per nos, vel 
successoribus nostris reempti non tuerint,Ecclesiastico volu- 
mus potiri et subjacere privilégie. Et si in solutione hu- 
'rsmodi census 10 marcarum in toto vel in parte, memo- 
rati procuratores quicunque pro tempore essent, eorumque 
officiales et viceprocuratores fuerint remissi et négligentes,, 
omnibus censuris usque ad sententiam interdicti inclusive 
per loci ordinarium aut ejus vicesgerentem in eos dun— 
taxat infra sex dierum spatium personaliter vel in facie Ec- 
clesie permittenda, sine quavis commutatione ferendum, 
quibus ipsos procuratores eorumque officiales et viceprocu-- 
ratores subjectos essevolumus et subicimus, ad solucionem 
et satisfactionem dictam compellantur et astringantur, quamvis 
exceptione juris, vel facti et contraria ordinati me statuto 
vel laudo non obstante, nonnisi solucione et Oatisfactione
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habita relaxandum: Et insuper procuratores nostros prc- 
fato= et eorum officiales pro tempore existentes a solucio. ■ 
ne decem Marcarum census anni, sic ut praedictum est 
interim quo per nos reemptio non fuerit, nobis et succes- 
soribus nostris facienda dimittimus, absolvimus, ac quita- 
tos et absolutos esse volumus per presens. Ita tarnen, quod

hit nobis et nostris successoribus praefatum censům de
cem marcarum pro simili et integra summa tricentorum 
norenorum ungaricalium in auro et non alias, in manus di- 
ctorum dominorum Magistrorum Mathiae Sanspow et St 
mslai Zawada et suorum successorum, quibus alias dona- 
cionem feceri.it, hic Cracovie reponenda et persolvenda 
d'ini t quando voluerimus redimere. Et quod ipsi Magi
stři Mathias et Stanislaus, aut dicti eorum successores 
debebunt subjci peruculis juxta normám et conditionem con
tractas reempcionis, alias ad arbitrium bopi viri taxandum, 
secundum ejusdem census quantitatem, barum sigillum no- 
strum est appensum testimonio litterarum. Cracovie die 

jnunica Judtca A. D. 1152 presentibus ibidem Reve
rendo in Christo patře domino Joanne Episcopo Craco- 
viensi Magnifico et generoso Jacobo de Dambno Cancel- 
lario Regni Polonie et Capitaneo Cracov. Joanne de Ritua- 
ny regni nostri praedicti Marssalko, Paulo de Jassyensky 
Chełmin, et Betzen. Jacobo de Konyeczpolye Przemy- 
shen. e Andr i Gorsky in Walez Capitaneis, pluribusque 
nde digms testibus ad premissa. Datum per manus prae- 
fati Magnifici Jacobi de Dambno Regni Polonie Cancella
nt et Capitaneo Cracov. nobis sincere dilecti, ad relatio
ns sepenominati Magnifici Jacobi de Dambno Regni Polonie 
Cancellarii et Capitanei Cracov. Nos itaque Magister Ni
colaus Bylina Canonicus et Vicarius Cracoviensis genera
lis memoratus, olentes de premissis experiri et ne cuiquam 
prejudicium vel molestiam inferre vel facere propter ce- 
Icritatem videremur, ante omnia per litera Cride patr. ad 
premissa omnia facienda et consummanda prout perpetitum

st publice per Ecclesias et per editum omnes et singulas 
forsan sua qmomodolibet putantes et ad dicentum raciones 
et allegaciones cur non debuissent fieri, ad dictorum ma
gistrorum Stanislai de Zawada et Mathiae de Sanspow 

feceri.it
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executorum testament! ultime voluntatis, rerumque et bo
norum olim dicti Magistři Domini Joanni Dambrowka Ca
nonici Cracov. legitimorum instanciam fecimus et jussimus 
ad terminům infrascriptum vocari et cittari, in quo quidem 
terraino infrascripto nullo ex adverso comparente, aut aliquid 
expremissis allegante, quamvis ultra horám dictam expe- 
ctatum, prefatisque Magistris et executoribus Stanislao et 
Joanne instantibus atque petentibus, attendoque ex pre.mis- 
sis honor Dei, cultus ejus, ac (Jniversitatis Cracovien. utilitas 
et augmentům, animarumque salus exinde sit et provemt. 
Quamquam justa petentibus assensus non est denegandus 
ttendentes, ordinacionem, testamentům et omnium disposi- 

tionum contractas, quam prefatos preinsertos in et per omnia, 
quorum quidem omnium et singulorum tenores, condiciones 
et capitula premissa proviserat hic et repetitis, idem vo- 
lumus habere, ac si essent per omnia repetita et hic in- 
serta auctoritate ordinaria rata, grataque habentes, admitti- 
mus, approbamus et confirmamus, ipsisque auctoritate o - 
dinarie qua fungimur in hac parte, decretum apponimus et 
omnia et singula robur firmitatis habere, dictosque Census 
cum suis ordinacionibus et personis, litterisque Ecclesiasti- 
ce libertatis incorporamus et invisceramus, omnesque dé
tectas in dictis contractibus suplemus, facultatem reemendi 
liberum vendentibus reservamus, emptoris periculo juxta 
naturam hujusmodi contractus subjicimus, duodeci. iquc 
Marcas cuilibet Collegiato cum dictis oneribus et très marcas 
Ecclesie S. Floriáni ex causis prelatis de dietu censu XXV 
marcarum ascribimus dicte Collegiate duobus, in.« tar alta- 
ristarum Ecclesie Cracov. processionibus et superpilliciis 
et thurificationibus dicte Ecclesie prefatis intromittendis 
posse et facultatem damus et conferimus dictis dominis Exe
cutoribus exactionem et distribucionem quoad vixerint post 
mortem vero prefatorum capitulo S. Floriáni alias Magi
stris et promotis Collegii artistarum et Censům ordinacio
nem et de alijs emendis provisionem, prout premissum est 
annectimus et ascribimus, omnia preinserta in litteris domi- 
norum dictorum executorum specificata, atque nos cum eisdem 
referimus hic pro insertis habentes de verbo ad verbum, 
prout sunt ordinata per eos, decernentes temporibus per- 
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petujs duratura. Nihilominusque dictis executorïbus eo- 
rum diligentia in premissis attenta, autoritate nustra limi
tantes comittimus ut hujusmodi testamentům realiter tantocius 
' xequatur, quemadmodum in litteris »pecialibus super hoc 
sigillo nostro sigillatis continentur et habentur In quorum 
omnium lidem et tcstimonium praemissorum presentes no- 
‘tras litt iras hujusmodi comfirmaciqnem, admissionem et 
incorporacionem, ahaque omnia premissa continentes, per no-

11 iH'strum coram nobis causarum presenteque cause et 
facti scribam infrascriptum, scribi et subscribi, nost ique sigilli 
apposicwne jussimus et fecimus communiri- Actum et da
tum cracovie in domo habitationis nostre in Collegio pre- 
fati i issimi Domini nostri ttegio artistarum sita, Anno 
D. 1453. Indictione sexta, pontificale Sanetissimi in Chri
sto patris domini .ostři sixti pape quarti anno ipsius se-